Cârriárá Mímiciparde
Primavera do Leste - MT

FLS. Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Ata itt". 54/2021

Sessão ExtraordiBária do dia 13 de Dezembro de 2021

Aos ti'üze (13) dias do mês de Dezembro de 2Ü21, às dezessete horas (17;00hs), reuniram-se

extraordinariamente na Sala das Sessões, Antônio Santo Renosto, sede da Câmara Municipal

de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, sito a Avenida Primavera nL 300, Primavera

ÍI. Os Seguintes Vereadores: Adriano Carvalho, Vereador Elton Baraldi, Vereadora Giovana

Paula de Oliveira, Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz, Vereador José Paulo Zancanaro,

Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, Vereador Luiz Carlos Magalhoes Silva, Vereador

Luís Pereira Costa (AVSENTE), Vereador Manoel Mazzutti Neto, Vereador Renato

Cozanelli Júnior, Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves, Vereador layllan Baibieri Zanatta,

Vereador Valdecir Alvenlino da Silva, Vereadora Vanessa Amui de Melo e Vereador Wellis

Marcos Rosa Campos. O Preridente, Vereador Manoel Mazzutti Neto verificou o quorum e

declarou sob a proteção de Deu." aberta u Sessão t^.xiraovdináría. O Presidente convidou o

Primeiro SeeretariQ, Veresdcf Renato Cu^neüi Júnior, para que ílzesse a leitura do Edital dc

Convocação. Edital if. 012/2021. Convocação pam Sessão Extraordinária. O Presidente da

Câmara Municipal de Primavera do Leste/Ml, Vereador Manoel Mazzutti Neto, no uso de

suas atribuições legais que lhe eonrere o §3"^ do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal.
CONVOCA; Fieam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
FXrUAORDlNÂRÍA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da Câmara

Municipal, situada a Avenida Primavera, 300 - Bairro Primavera ü, que será realizada às
17h30min do dia 13 de Dezembro dc 2021, com a seguinte Ordem do Oia: Projeto de Lei

Ordinária n" 1.276 de 2021 de autoria do Executivo Municipal. Assunto: Altera da Lei N°

1.916 de 17 de Novembro de 2020 de Primavera do Leste e da outras providências. Emenda

Modiikaíiva n" 001 do Projeto de Lei 1.274 de 2021 de autoria do vereador Luis Costa.

Assunto; Altera a Redação do Artigo 3" do Projeto de Lei 1.274 de autoria do Executivo

Municipal que Dispõe .sobre a ampliação do limite pai'a abertura de créditos suplementares

durante a execução do orçamcuio municipal do exercício de 2021 e altera a redação do ai-t. 5°

/

Av, w'' ÍÍOO, Üíi/^/-cJ li ■» CEF 7H.HS0''000
Primavera do Leste - Mato Grosso - Tei (66) U98-3590 - www.camarapvü.com.br

m

Câmara Municipal de
Primavera do Leste - MT

FLS. Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

da Lei Municipal n.° 1.919, de 14 de dezembro de 2020. por questão de ordem a matéria teve

o Parecer Contrario da Comissão de Jsutiça e Redação e esta na pauta para discussão e

votação. Registre-se, Jntima-se, Cumpra-se. Vereador Manoel Mazzulti Neto. Presidente.

Finalizada a leitura, procedeu-se a Ordem do Oia. Projeto de Lei Ordinária n° 1.276 de

2021 de autoria do Executivo Municipal. Assunto: Altera da Lei N° 1.916 de 17 de

Novembro de 2020 de Primavera do Leste e da outras providências. O Presidente encaminhou

para a Comissão de Justiça e Redação, para que de seu pai-ecer no prazo regimental. Projeto

de Lei 1.274 de 2021. Parecer Contrario da Comissão de Justiça e Redação a Emenda

Modificativa n" 001 de autoria do vereador Luis Costa.. Assunto: Altera a Redação do

Artigo 3° do Projeto de Lei 1.274 de autoria do Executivo Mimicipal que Dispõe sobre a

ampliação do limite para abertura de créditos suplementares durante a execução do orçamento

municipal do exercício de 2021 e altera a redação do aid. 5° da Lei Municipal n.° 1.919, de 14

de dezembro de 2020. O Presidente colocou em discussão dos senhores vereadores. A

palavra do vereador Adriano. Discutiu a propositura da matéria, .salientando a importância

da sua criação. Ninguém tnais tendo sc maniiestado, o Presidente colocou em processo de

votação o Parecer Contrario da Comissão de Justiça e Redução a Emenda Modiflcativa

n" 001, resultando APROVADO e ARQUIVADO o Parecer Contrário da Comissão de

Justiça c Redação a Emenda Modificativa n" 001, pelos senhores vereadores presentes,

com um voto conírái-io (Adriano) e uma ausência no píenáido (Luis costa). O Presidente

devolveu a matéria a Assessoria Legislativa, pma que seja colocado cm pauta para a segunda

discussão na próxima Sessão. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente agradeceu a

presença de todos e declarou, sob a proteção de Deus, encerrada esta Sessão Extraordinária.

Lida e achada conforme, vai a presente Ata assinada por mim Elizama Marques, que

secretariei os trabalhos e pelo Presidente em exercício, Vereador Manoel Mazzutti Neto.

Secretária;

PfésidülUe:

Av, fmwvuHt. n"iOt), Haiteu PHmavufu Ji - CEP 78.850'000
Primavera do U.ste - Mato Grosso - Tel. (66) U98.3590 - www.cantarapva.com.br